平成３０年度第２回教育研究評議会議事要旨

日 時  平成３０年５月１８日（金） １５時２８分～１６時１０分

場 所  大学本部２階大会議室

出席者  宮﨑学長，後藤理事，兒玉理事，寺本理事，和田理事，中村人文・社会

科学域長，原医学域長，板橋教育学系長，小坂芸術学系長，山下医療系

長，有馬農学系長，早瀨全学教育機構長，山﨑附属図書館長，宮武地域

学歴史文化研究センター長，都築評議員，荒木評議員，岩本評議員，倉

岡評議員，後藤評議員，大島評議員

欠席者  渡自然科学域長

陪席者  佐々木監事

○  学長から，本日の審議事項は２件，報告事項は１件，その後審議事項１件を

予定している旨，報告があった。

○ 審議事項

１．名誉教授称号授与について

  各学部長等から，国立大学法人佐賀大学名誉教授称号授与規則第２条に規定す

る基準に該当する者で，当該部局の教授会等の議を経て名誉教授候補者として推

薦する者について説明があり，次いで評議員による投票を行った結果，推薦され

た者全員を名誉教授として選考し，決定した。

２．佐賀大学教授会規則の一部改正について

  学長から，本件について，効率的な会議運営を実現するため，教授会の構成員

を見直すものである旨の説明があった。

  次いで，後藤理事から，教員の教育研究のための時間の確保及び大人数の会議

体による非効率的な会議運営を見直し，効率的な会議運営を実現するために佐賀

大学教授会規則を一部改正し，教授会の構成員を教授及び特任教授とする旨の説

明があり，審議の結果了承された。

３．その他

  特になし。

○ 報告事項

１．全学委員会等の審議状況報告について

  後藤理事から，拡大役員懇談会において，教教分離後の会議の在り方について

議論した旨の報告があった。

２．その他

  特になし。

○ その他

  特になし。

○ 審議事項（非公開）

以上